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LIEUVOJE IŠKILMINGAI 
PAMINĖTA LAISVĖS
GYNĖJŲ DIENA

"Metams einant suvokiame ir vis 
labiau suvoksime, kad Sausio 13-oji 
yra Lietuvos pergalės diena. Galbūt 
kada nors kas nors pasakys, jog tai- 
žmonijos pergalės die»ą”, pabrėžė 
Seimo Pirmininkas Vytautas Lands
bergis iškilmingame Lietuvos Parla
meno posėdy, skirtame Laisvės dienai
paminėti.

Ši diena minima 13-ją, pagerbiant 
1991 metų aukų prie Vilniaus televi
zijos bokšto, kada buvusių okupantų - 
sovietų kariuomenės tankai traiškė 
beginklius lietuvius. Toj tragiškoje 
dienoje gindami Lietuvos laisvę užvo 
keturiolika žmonių, keli tūkstančiai ' 
buvo traumuoti, apie šimtą liko inva
lidais. "Sausio 13-oji, tai išsivadavi
mo kovos kulminacija ir atomazga. 
Laisves ir demokratijos priešas atsi- j 
trenkė, užspringo, pasitraukė”, sakė i 
V. Landsbergis, pabrėžiant televizijos 1 
bokštą, žmonių dvasios stiprybę, nes- i 
vyravimą tankų akivaizdoje. Į iškil
mingą Seimo posėdį atvyko žuvusiųjų 

;tiž Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę 
■giminės ir artimieji.

Jame dalyvavo Prezidentas Algir- 
rdas Brazauskas, Ministras Pirmininkas 
.Gediminas Vagnorius, Vyriausybės į 
•nariai, Aukščiausiosios Tarybos-Atku- I 
riamojo Seimo deputatai, atkurtos ne- ; 
priklausomos Lietuvos pirmosios Vy- j 
riausybčs nariai, Konstitucinio, Aukš- [ 
čiausipjo bei Apeliacinio Teismų va- ¡ 
dovai, ¡Lietuvos Bažnyčių hierarchai, 
diplomatinių misijų atstovai.

Antakalnio kapinėse Laisvės gynė
jų memorialo papėdėje gėlių kompo
zicijas padėjo Prezidentas A. Brazaus
kas, Seimo Pirmininkas V. Landsber
gis, Ministras Pirmininkas G. Vagno
rius. Prieš tai Lietuvos vadovai daly
vavo Šv. Mišiose, kurios buvo auko
jamos Vilniaus Arkikatedroje Bazili
koje.

Prie Seimo rūmų susirinko minia 
žmonių, 1991 metų sausio dienomis 
gynusių Lietuvos nepriklausomybę, 
žuvusiųjų giminės bei artimieji. Nuo 
memorialo ugnies uždegtais fakelais 
nešini žuvusiųjų vaikai, visi iškilmių 
dalyviai patraukė į Nepriklausomybės 
aikštę, kurioje atmintinomis Sausio 
dienomis ir naktimis būdėjo žmonės. 
Aikštėje sukrautus laužus uždegė Sau
sio 13-osios aukų vaikai. Iškilmingi 
minėjimai vyko visuose Lietuvos mies
tuose ir miesteliuose.

PATVIRTINTA "ŠVARIŲ 
RANKŲ” PROGRAMOS 
KOMISIJA

Lietuvos Vyriausybė patvirtino 
"Švarių rankų” programes valstybinę 
komisiją: Jos pirmininku pasiirtas 
Teisingumo Ministras V. Pakalniškis. 
Komisija nagrinės Seimo priimtus 
Įstatymus, Vyriausybės nutarimus, ki
tus juridinius aktus, ar jie nesudaro 
galimybių pareigūnams piktnaudžiau
ti. Ji turės Įgaliojimus Vyriausybei 
siūdyti keisti, papildyti ar panaikinti
tokius juridinius dokumentus, kurie 
prieštarauja "Švarių rankų” progra
mos nuostatoms. Naujoji struktūra 
taip pat gilinsis į piliečių skundus, 
publikacijas visuomenės informavimo 
priemonėse, kuriose įvardijami valdi
ninkų kyšininkavimo, korupcijos bei 
apUdumo ir neprofesionalumo atve
jai. Prireikus ji teiks siūlymus Prem
jerui ir Vyriausybei. Vyriausybė krei
pėsi ir į Lietuvos gyventojus, prašy
dama pranešti apie jiems žinamus 
vaidininkų ir pareigūnų korupcijos, 
biurokratizmo ir kitų neigiamų reiš
kinių faktus.

ATSISTATYDINO
GENERALINIS PROKURORAS

Lietuvos Respublikos Generalinis 
Prokuroras Vladas Nikitinas patiekė 
atsistatytidinimo pareiškimą. Manoma, 
kad tai jis padarė ryšium su labai pa
didėjusia Prokuratūros ir policijos 
darbo kritika po įvykio Panevėžyje, 
kur vietos verslininkas nušovė ketu
rias banditus, o keturi sužeistieji pa
sislėpė. Prokurorai nesugebėjo jų net 
apklausti. Generaliniu Prokuroru V. 
Nikitinas buvo paskirtas septynericms 
metams 1994 metų pabaigoje. Į šias 
pareigas jį pasiūlė Respublikos Prezi
dentas Algirdas Brazauskas. Naujasis 
Seimas ketina padaryti pataisą, kad 
Generalini Prokurorą skirti Seimui 
siūlytų ne Prezidentas, kaip iki šiolei, 
o Teisingumo Ministras. Tai dar vie
na iš V. Nikitino atsistatydinimo prie- 
žaščių. Jis nesitiki dabartinio Seimo 
paramos.

Ministras Pirmininkas Gediminas 
Vagnorius kaltino šalies Prokuratūras 
dar ir už tai, kad jos neiškėlė bylų už 
dideles vagystes bankuose. Kai kurios 
bylos dėl ūkinių aferų buvo nutrauk
tos. Seimo Pirmininkas Vytautas 
Lansbergis sakė, kad daug kur reika
lingi kadrų pakeitimai, nes gretas se
nosios nomenklatūros susiformavo dar 
ir naujoviška kriminalizuota nomen
klatūra, kuri paraližiavo ir pačią tei
sėtvarką Lietuvoje. Prie korumpuotų

pareigūnų jis priskiria ir kai kuriuos 
Prokurorus.

IŠKILMINGAI PAŽYMĖTA
PIRMOJI LIETUVIŠKA KNYGA

Pirmoji lietuviška knyga - 1547 me
tais Karaliaučiuje išleistas Martino 
Mažvydo "KATEKIZMAS” - 450 
metų jubiliejaus proga, nuo sausio 
8 d. eksponuojama Vilniaus Univer
siteto parodoje. Jos atidaryme Uni
versiteto rektorius R- Pavilionis pa
brėžė, kad M. Mažvydo "KATEKIZ
MAS” yra bibliotekos - vienos seniau
sių, kaip patsai Universitetas, Rytų 
Europos ir saugančios 6 milijonus lei
dinių - brangiausias turtas. Šiandieną 
atėjome į svečius pas Mažvydą, kurie 
nedidelė vos 79 puslapių turinti kny
gelė yra ir bus mūsų tapatumo Euro
pos istorijoje atramos taškas”. Res
publikos Prezidentas Algirdas Bra
zauskas džiaugėsi, kad lietuviškos kny
gos jubiliejus plačiai pažymimas vi
same pasaulyje, ši data įtraukta į 
UNESCO pažymimų renginių sąra
šą. Norėtūsi, sakė krašto vadovas, 
kad šių knygą perskaitytų kiekvienas 
lietuvis.

Lietuvos Seimo Pirmininkas Vytau
tas Landsbergis padėkojo visiems, ku
rie padėjo Odesos bibliotekoje išsau
goti šią neįkainuojamą lietuvių kultū
ros brangenyblę ir tiems, kurie, pasi
rūpino, kad ji būtų perkelta i Vilnių.

Pirmosios lietuviškos knygos sukak
čiai skirti renginiai, kurių programa 
parengė Valstybinė jubiliejaus pami
nėjimo speciali komisija, kuriai vado
vauja Seimo Pirmininkas V. Lands
bergis. Vilniaus Operos ir Baleto 
Teatre įvyko iškilmingas vakaras, 
transliuojamas per nacionalinę televi
ziją ir tapo visos Lietuvos švente.

Pranešimą apie M. Mažvydo "KA-

Kviečiame visus mielus tautiečius 
tautitetes į mūsų tautos garbingą

NEPRIKLAUSOMYMÉS 
ŠVENTĘ

kuri įvyks Aušros Vartų Parapijoje 
š.m. vasario 16 d. su sekančia pro
grama:
19 vai. Šv. Mišios Aušros Vartų 

bažnyčioje.
20 vai. Meninė šventės dalis parapi

jos salėje.
Išpildys iš Vilniaus atvykęs A. Smol- 
skaus vadovaujamasorkestras.
Programai užsibaigus veiks bufetas su 
šaltais gėrimais ir užkanda.

Ruošia ir kviečia ALOS Taryba

TEKIZMO” reikšmę Lietuvos kul
tūrai ir mokslui padarė Vytautas 
Landsbergis. Minėjime kalbėjo poe
tas J. Marcinkevičius ir istorikė I. 
Lukšaitė. Iškilmingame vakare daly
vavo Prezidentas Algirdas Brazauskas, 
Seimo ir Lietuvos Vyriausybės nariai, 
užsienio diplomatinių misijų vadovai. 
Sausio 9 d., dalis Seimo posėdžio bu
vo skirta M. Mažvydo knygos atmi
nimui . Po to, Vilniuje, Nacionali
nėje Bibliotekoje buvo atidengta M. 
Mažvydo skulptūra. Jo autorius Ge
diminas Jakubonis sakė, kad tai yra 
vienas reikšmingiausių jo darbų.
IŠPLĖSTI DVIEJŲ 
AMBASADORIŲ ĮGALIOJIMAI

ELTA rašė, kad Prezidento Algir
do Brazausko dekretais išplėsti dvie
jų ambasadorių - Justo Paleckio ir 
Vytauto A. Dambravos - įgaliojimai. 
Lietuvos nepaprastasis ir įgaliotasis 
ambasadorius Didžiojoje Britanijoje 
Justas Paleckis, buvęs Lietuvos Pre
zidento patarėjas užsienio politikos 
(nukelta į 4 psl.)
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LIETUVOJE 
Papildytas svarbus Įstatymas 
"TREMTINYS” Nr. 45 (234) rašo:

Naujasis Seimas viename iš pirmų
jų savo sprendimų papildė įstatymo 
projekto "Dėl asmenų, represuotų 
už pasipriešinimą okupaciniams reži
mams, teisių atstatymo”. Pagal šią 
pataisą ginkluoto pasipriešinimo (re
zistencijos) dalyviai skelbiami Lietu
vos savanoriais ir pripažįstami jų ka
riniai laipsniai bei apdovanojimai. Bus 
sudaryta Pasipriešinimo dalyvių ir 
nuo okupacjos nukentėjusių asmenų 
toiaių ir reikalų konrsija.

Bendri Baltijos savanoriu 
siekiai

čia būtų vertas tapti mūsų naujuoju 
prezidentu. Saugokim švarias rankas 
ir blaivią galvą!”

Minsko "caras" nesigaili 
ir savų

"TREMTINYS” Nr. 41 (230) rašo:
Baltarusijos prezidentas A. Luka- 

i senka pašalino iš gynybos ministro 
posto generolą Malcevą, kai tas, bū
damas beviltiškai girtas, negalėjo pa- 

i sakyti nė pusės žodžio m nint Minsko 
medicinos instituto jubiliejų. Pašali
nimo "ceremonija” įvyko čia pat iš
kilmių salėje. A. Lukašenka pagrąsino, 
jeigu per referendumą nebus patvir
tinta nauja Baltarusijos konstituciją, 
Baltarusijoje gali kilti pilietinis karas, 

i Be to, jis pareiškė jog, nepaisant re- 
¡ ferendumo rezultatų, nepaliksiąs savo 
( posto iki įstatymais nustatytos kaden

cijos pabaigos.
Del padėties Baltarusijoje Europos 

parlamentas priėmė rezoliuciją, kurio
je konstatuojama kad sali apėmė 
gili konstitucinė krizė ir nuolat pažei
dinėjamos žmogaus te sės. Todėl Eu- 

i ropos parlamentas nutarė "kol kas” 
1 neratifikuoti Europos Sąjungos ir i 
‘ Baltarusijos partenrystės ir bendra
darbiavimo susitarimo, taip pat nevyk
dyti Laikinojo susitarimo tol, kol Bal- 1 

' r-1 rus jos valdžia duos aiškiai suprasti 
kad ketina gerbti pagrindines demo- , 
kratijos normas ir žmogaus teises. Eu
ropos parlamentas pažymėjo, jog nuo 

1 nat savo išrinkimo prezidentas A. 
’ Lukašenka siekė įvesti autoritarinį 
1 valdymą.

Ir Latvija seka kaimynei 
[pavyzdžiu. .1.

"TREMTINYS” Nr. 42 (231) rašo:
Latvijos ministras pirmininkas A- 

Skėlė pareiškė, kad jo vyriausybė, 
taip pat kaip ir Estija, atsisakė reika- | 
lavimų, jog naujoje sutartyje dėl sie
nos su Rusija būtų minima 1920 m. 
pasirašyta taikos sutartis. Pasak A. 
Skelės, sutartyje dėl sienos turi būti 
reglamentuojamos tik techninėst de
talės. Rusijos užsienio reikalų minis
tras J. Primakovas pareiškė įsitik ni- 
mą kad tokie susitarimai su Estija ir 
Latvija dėl sienų bus siejami su ru- 

■ sakalbių likimu š:ose Baltijos valsty- 
i bėse. Latvijos laikraščiai, komentuo
dami šias Estijos ir Latvijos nuolaidas 
Maskvai, konstatuoja, jog nėra kitos 
¡šeires, nes kitų galimybių gerinti san- 
tikius su Rusija nesama.

Teisiami komunistai
Albanijos teismas nuteisė kalėti iki 

20 metų devynis buvusius aukštus 
komunistinius funkcionierius ir sau
gumiečius. Kitą dieną po teismo 
sprendimo nuosprendį paskelbusio 
teisėjo P. Martinio bute įvyko spro
gimas. Teisėjas liko gyvas, bet su- 
že stas kartu su Šešiamete dukra. A’- 
Panijos. ministras pirmininkas Alek- 
an Ta "e’-rrs dėl šio teroro akto 
•i'i-’lrin^ ! cmunistus ir buvusius sau

¡Dvi dienas Latvijos sostinėje Rygo
je tarėsi giminingų karinių struktūrų - 
L:*tuvos savanoriškos krašto apsau
gos, Latvijos "Zemessardzes” ir Esti
jos "Kait - Selit” vadovai. Buvo ap
tartas Baltijos valstybių savanorių 
bendradarbiavimas ir ateities planai. 
Tarnybų vadai pasirašė sutartį, kad 
1997 m. savanoriai bendromis jėgo
mis toliau tobulins ryšių sistemų dar
bą. planuos, kaip turėtų veikti, jei su
sidarytų krizinė padėtis. Taip pat bus 
stipr'namas pasienvje dislokuotų sa
vanorių tarpusavo bendradarbiavimas.

SPAUDOS APŽVALGA
"TREMTINYS” Nr. 43 (232) rašo:

Kazys Saja "Valstiečių Laikraštije” 
įtaigiiai rašo apie partijų laivus ir "nau
ją šluotą”:

"Partijų laivai paprastai plaukia 
pegal iš anksto nužymėtą, visiems ži
nomą kursą, LDDP-ne partija, tai 
sukčių, tai piratų laivas, kuris dar il
gai sukiosis prie mūsų valstybės kran
tų, ieškos būdų įplaukti į mūsų upes, 
į patiklius mūsų protus, į naivesnių 
žmonių šird:s.

Pati skaudžiausia žala, kurią paty- 
rėm per dedėpistų valdymo metus-į 
nevilties bedugnę nusiritę žmonės, 
kurie nebeįstengia pasirūpinti nei sa
vimi, nei savo vaikais-j eigų dar šiaip 
taip sukrapšto kaukolinei, ir gerai. O 
jeigu ne, eina plėšti, žudyti arba pa
tys sau darosi kilpas. Ne iš gero gy
venimo (kaip mėgino teigti vienas 
dedėpistų šulas) daugelis numojo 
ranka į rinkimus. Dažniausiai tai nu- 
piltietinti, nužmoginti, niekuo nebe
tikintys žmonės. Vargu ar jie galės 
su mumis pasidžiaugti, kad Lietuvai 
visdėlto pavyko įžiebti ryškią, visam 
pasauliui matomą mūsų vilties, mūsų 
troškimų, žvaigždę.

Yra sakoma, kad nauja š’uota ge
rai šluoja. Tačiau taip yra tik tada 
kai namus tvarko darbšti, žvali še - 
mininkė. Iki šiol mūsų tautai tų sa
vybių netrūkdavo. Nusisamdėm ne
blogą šeimyną, tačiau seimūnai nėra 
kokie nors stebukladariai Turėsime 
padėti jiems gre'čiau ansikuooti. įveik
ti žiemos sunkumus ir ligi Velvku 
įvesti bent imi šr>k;a rok ą tvarka P--

■ r^t-cirn^ nanjas savyvaMv-

’---------........................................... I.,,.

NUOMONES APIE DABARTĮ LIETUVIU SPAUDOJE
gumo darbuotojus ir įsakė sudaryti 
specialią komisiją įvykiui ištirti.

Švedija parems Baltijos 
valstybes

i "TREMTINYS” Nr. 44 (233) rašo: 
Švedijos gynybos ministerija svars

to Vyriausybės prašymą ¿Stirti, kaip 
galima paremti Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos gynybos sistemas. Per arti
miausius mėnesius bus nuspręsta, ko
kią ginkluotės įrangą ir mokymo pro
gramas pasiūlyti Baltijos šalims. Ma
noma, kad po numatomo Švedijos 
taikos palikome pajėgų sumažinimo, 
ii galės padėtį pateigti Baltijos valsty
bių kariuomenę. Mokymai vyks tiek 
Baltijos šalyse, tiek Švedijoje. Jau 
1997 m. vasario mėnesį Švedijos ka
rinė vadovybė pateiks sąrašą, kiek 
karinių išteklių galima perduot: Balti
jos šalims.

Streiko neatsižadama
Gydytojų sąjungos tarybos posėdy

je šios sąjungos prezidentas A. Mickis 
sakė, kad nuspręsta kol kas palaukti 
ir dar neskelbti numatyto medikų 
streiko datos. Pasak A. Mickio, me
dikai ir tolau pasiryžę streikuoti ir 
oareikšti savo pageidavimus naujajam 
premjerui ir prezidentui dėl naujo 
sveikatos apsaugos ministro paskirimo

Gydytojų sąjungos prezidentas la
ba' įsižeidė dė’ maudoje pasirodžiusių 
užuominų, kad Lietuvos gydytojų są
jungą sukurta Maskvoje ir pavaldi 
KGB, ši tarnyba ir organizuoja me
dikų streiką Lietuvoje, tam skirdama 
3 mln. JAV dolerių. A. Mickis sakė 
kreipsis į Valstybės saugumo departa
mentą. kad būtų išaiškinti tokių faktų 
sk'eidėjai.

Komunistai trokšta kraujo
Netrukus Dūmoje gali būti iškeltas 

prezidento B. Jelcino apkaltos proce
sas. Ga’i būti iškeltas ir nepasitikė- 
j'mo premjero V. Černomyrdino vy
riausybei klausimas. Rusijos komu
nistų lyderiai G. Ziuganovas ¡r N. 
Ryžkovas kaltina Jelciną pažeidus 
Konstituciją ir įstatymus dėl to, kad 
buvo pasirašytas dekretas išvesti visą 
Rusijos kariuomenę iš Čečėnijos. G. 
Ziuganovas ir kiti "nacional patriotai” 
teigia, kad šis susitarmas yra valsty
bės išdavystė ir dėl jo prasidės Rusi
jos valstybės byrėjimas.

Tuo tarpu Rusijos justicijos minis
terijos atstovas pareiškė kad pasira
šytas Rusjos Čečėnijos susitarimas ne
pažeidė jokių veikiančių įstatymų.

Juozas Žygas "Dirvoje” rašo: 
"Ginkluotasis pasipriešinimas, kuris 
tęsėsi beveik visą dešimtmetį, galbūt 
yra pats didviriškiausias Lietuvos is
torijos tarpsnis. 1941 metų birželio 
men. 22-26 d. sukilimas ir partizani
nė kova nuplovė tą gėdos dėmę, kuri 
Lietuvos vardą suteršė. 1940 m. bir
želio 14-15 d. visiškas nepasipriešini- 
mas. pasimetimas ir kariuomenės Vin
co V’tkau«ko nuginkluotos Lietuvos 
’ ariuomenės vadovybės kolaboravi

mas, davė gana gerą pagrindą (nors 
ir be jo Kremlius būtų apsėjęs) re
klamuotis, kad Raudonoji armija at
nešė Lietuvai taiką.

Nors partizaninė kova pareikalavo 
tūkstančių aukų, bet Lietuva išvengė 
Latvijos ir Estijos, kur beveik pusė 

į gyventojų yra atėjūnai, ¡likimo, LDDP 
bando aiškinti, kad tai sumanių par
tijos vadovų nuopelnas. Melas! Ne 
partijos vadovų, bet partizanų nuo
pelnas! Kikvienas iš jų yra gyva le
genda! Ateityje apie juos bus rašo
mos knygos ir kuriami filmai. O da
bartinė Lietuvos valdžia moka padi-

I dintas (personalines) pensijas buvu- 
i sietns stribams ir saugumo agentams, 
nes jie "gynė tėvynę”. Partizanai ir 
tremtiniai jokių lengvatų negauna, 
kadangi jie "prieš tėvynę” kovojo. 
Ar bereikia aiškiau parašyti, kad su
prastume, kieno rankose Lietuvos 
vairas kol kas yra!”

Valstybinis Rusijos statistikos biu
ras paskelbė, kad Rusijos gyventojų 
skaičius šiais metais sumažėjo iki 
147.6 milijonų. Per pirmuosius šių 
melų aštuonis mėnesius vienam tūks
tančiui gyventojų gimė 9.1 kūdikių, 
tačiau mirė 14.5 žmonių. Mažiau bu
vo užregistruota ir santuokų.

Indijoje buvo atidarytas pirmasis 
McDonalds restoranas. Gerbiant In
dijos gyventojų religinius įsit.'kinimus 
ir "šventąsias karves”, restoranas tie
kia "hamburgerius”. pagamintus iš 
avienos.

Austrijoje dvi dienas trukusiose me
no vertybių pardavimo varžytinėse, 
buvo parduota Hitlerio valdžios kon
fiskuoto žydų turto už 14.5 mln. dol. 
Šios lėšos bus išdalintos išžudytų Aus
trijos žydų įpėdin ams. Apie 13 % 
gaus >r kiti nukentėjusieji - ne žydų 
tautybės asmenys.

JAV pasiuntė Irako kurdams mais
to už 7.3 mln. do'erių, nes žmonės 
badauja. Kreipiamasi į kitas pasaulio 
šalis, siekiant surinkti nors 40 mln. 
dol.

Per dviejus Čečėnijos karo metus 
žuvo 991 Rusijos vidaus kariuomenės 
kareivis ir 289 vidaus reikalų struktū
rų tarnautojai. Tai sausio 6 d. pra
nešė Rusijos VRM vadovas A. Kuli
kovas.

Europos Taryba sumažino Lietuvai 
metinį mokestį už narystę šioje orga
nizacijoje. Nuo šiol narystė Europos 
Taryboje Lietuvai kainuos 200 tūkst. 
dolerių per metus.

Tomas Pūkštys, iš Chicagos. II, š'ą 
vasarą jau du kartus pagerino JAV 
ieties metimo rekordą. Rugpjūčio 
10 d. Monte Carlo įvykusiose geriau
siųjų pasaulio lengvosios atletikos 
sportininkų varžybose jis nusviedė 
iet¿283 pėdas ir 10 colių. Tuo rung
tynėse užėmė ketvirtą vietą. Penktą 
vietą užėmė čekas Jan Zelezny, Atlan
tos olimpiadoje laimėjęs aukso medalį.

—Eilini Orlauskai, kodėl jūs nei 
karto nepataikėte į takinį?

—Aš nutariau jį paimti gyvą!

Skaityk < ' *
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PASiRUOŠKIME GERAI VELYKOMS
Kasmet švenčiame mūsų gražią 

šventę Velykas. Laikotarpis prieš Ve
lykas, kuris prasideda su Pelenų diena 
vadinasi GAVĖNIA. Tai pasiruoši
mo laikas gerai atšvęsti Velykas. Kris
taus Prisikėlimo šventę.

Ko iš mūsų laukia Kristus, kad mes 
būtume tinkamai pasiruošę? Jis pats 
mums duoda tinkamą receptą: "Mo
kykitės iš manęs, nes aš esu nuolan
kios ir romios širdies”.

Bandykime įsigilinti į šį Kristaus 
gražų pamokymą. Ką reiškia būti 
nuolankios ir romios širdies? Visų 
pirmą reiškia, kad mūsų širdis taptų 
nuolanki ir romi, reikalinga ją apva
lyti nuo nuodėmės purvų. Tai gali

ma lengvai padaryti, atliekant gerą ir 
nuoširdžią išpažintį.

Nuolanki širdis galės tapti tada, kai 
mes suprasime, jog be Dievo pagal
bos, mes nieko negalime padaryti. 
Kaip vynmedžio šakelė, kai ji nutaus
ta, negali atnešti jokio vaisiaus, ji nu-

RELIGINES žinios
Vilniaus arkivyskupijoje gyvenan

čių ir dirbančių seselių vienuolių su
sirinkimas įvyko rugsėjo 21 d. Daly
vavo 120 seselių iš 21 kongregacijos. 
Arkikatedroje Mišias aukojo arkivys
kupas A. J. Bačkis, pamoksle priminė 
pagrindinius vienuolinio gyvenimo 
bruožus: pasišventimą, bendromeni- 
nio gyvenimo liudijimą ir apaštalinę 
misiją. Konferencijoje dalyvės pasi
dalino rūpesčiais, planais, pasipasako
jo apie darbus ir veiklą. Ryškiausias 
pasikeitimas - noras kartu gyventi 
bendruomeninį gyvenimą. Parduoda
mi maži butai, kad galėtų įsigyti di
desnius, kur galėtų drauge gyventi. 
Kai kurios vienuolijos atgavo savo 
senuosius pastatus, tačiau sunku juos 
remuntuoti. Šiuo metu daugiausia 
seselių dirba mokyklose, vaikų darže
liuose, slaugo ligonius, rūpinasi apleis
tų vaikų, vienišų senelių globa. Ar
kivyskupas padėkojo seselėms už dar
bą ir rūpestį. Kat. Bendrijos reika
lais, pabrėžė bendruomen nio gyveni
mo svarbą, palinkėjo būti mažais ži
burėliais, įkurenčiais didelę meilės 
ugnį.

džiūsta ir metama į ugnį sudeginti. 
Reikalinga yra mūsų vienybė su Kris
tumi maldoje.

Pradėkime dienos darbus malda, 
prašant Dievo palaimos. Užbaikime 1 
mūsų dienos darbus trumpa padėkos 
malda, jei galima bendra šeimos mal
da. Nes sakoma, kad šeima, kuri kar
tu meldžiasi, išlieka visada vieninga, 
nes Viešpats ją laimina.

Sielos ramybę galime įsigyti, kai i 
mes rūpinsimės netiek žemiškais rei
kalais, o labiau rūpinsimės įvykdyti 
Dievo valią: mylėti Dievą iš visos 
širdies ir mūsų artimą kaip mus pa
čius, sekdami Jėzumi, kuris "perėjo 
žemę darydamas gerą ir mokydamas 
žmones”.

Kad išmoktume sekti Kristaus pė
domis mums padės evangelijos tiesų 
apmastymas. Kiekvienas evangelijos 
žodis yra didelė Dievo dovana mums 
mirtingiems žmonėms, kad išmoktu
me klausyti labiau Dievo negu žmo- ¡ 
nių išminties.

Nuo gerų darbų atlikimo priklau
sys mūsų gyvenimo subrendimas. Jei 

j norime būti tikri krikščionys, tai ga
lime padaryti atlikdami gerus darbus. 
O kad galėtume atlikti tikrai sektnin-

I gai, junkimės su Kristumi šventoje 
i Komunijoje.

Tokiu būdu su maldos, Dievo žo- Į 
1 džio ir šv. komunijos pagalba galėsi
me tapti nuolankios ir romios širdies 
žmonėmis, pereidami per šią žemę 
darydami gerą ir duodami pavyzdį 
kitiems. Kun. A. STEIGVILAS

Vilkaviškio vyskupo Juozo Žemai- 
j čio, MIC, kvietimu liepos 17-21 d.d.
Lietuvoje lankėsi Zalcburgo arkivys
kupas dr. G. Ederis, lydimas misijo- 
nieriaus J. Foergo ir sekr. dr. O. Ste
fano. Zalcburgo arkivyskupija remia ¡ 
Lietuvos tikybos mokytojų ugdymo 

j programas. Svečiai aplankė remia
mas institucijas, domėjosi jų veiklą. 
Svečias arkivyskupas Mišias aukojo 
ir pamokslą pasakė Marijampolės Sv. 
Ark. Mykolo prokatedroje. Prisimin
tina, kad kun. J. Foerge iniciatyva 
1988-90 m. Austrijos tikintieji surin
ko apie 3 milijonus šilingų Naujajam 
Testamentui ir knygai "Tikėjimas ir 
gyvenimas” spausdinti.

Santuokos sakramentui pasirengti 
kursų projektas svarstytas rugpjūčio 

| 8 d. Kauno arkivyskupijos kurijoje 
i/ykusiame Vyskupų konferencijos j 

i posėdyje, kuriame dalyvavo kard. V. i 
; Sladkevičius, nuncijuos J. M. Garcia, 
' arkivyskupas A. J. Bačkis, arkivysku- 
; pas S. Tamkevičius, visi Lietuvos vys
kupai ir gen. sekr. kun. G. Grušas. 
Rengiama apklausa, kuri buvo išsiun
tinėtas vyskupijoms laukiant pasisa
kymų. Nutarta taipgi sudaryti komisi
ją, į kurią buvo pakviesti Šeimos cen
trų atstovai.

Skaityk LAIKĄ

Sukako 70 metų nuo Arkivysk.
Jurgio Matulaičio mirties

Š.m. sausio 27 d. sukako 70 metų 
nuo palaimintojo Jurgio Matulaičio 
mirties Kaune. Taip pat šimet sukaks 
jau 10 metų nuo paskelbimo palai
mintuoju, kuris įvyko 1987 metų bir
želio mėn. 28 d. Palaimintojo palai
kai perkelti į Marijampolės Šv. My
kolo bažnyčią.

Palaimintojo arkivyskupo Jurgio 
Matulaičio atlaidai Marijampolėje 
baigėsi liepos 14 d. Iškilmingas Mi
šias koncelegravo kardinolas V. Slad
kevičius, MIC, arkivyskupas S. Tam
kevičius, SJ, vysk. J. Žemaitis, MIC, 
Elko vysk. W. Ziemba, Drohičino 
vysk. A. P. Dydycz, OFM, vysk. J. 
Tunaitis, mens. dr. V. Bartuška, kiti 
kunigai. Prieš Mišias kalbėdamas 
kardinolas pastebėjo, kad po nepri
klausomybės atstatymo augęs džiaugs
mas pradėjo išblėsti, esą pradėjome 
mažėti skaičiumi ir pamaldumu, tauta 
pavargusi nuo renginių bei minėjimų 
gausos. Priminė apaštalo Pauliaus žo
džius - "nenuvarkitę darydami gera”.

Marijonų vienuolijos generalvika
ras kun. V. Aliulis, MIC, pamoksle 
priminė pal. arkivyskujo J. Matulai- 
č o veiklą. Palaimintasis skelbęs, kad 
tik geresni žmonės sukurs geresnę 
ateitį. Užtat jis steigė vienuolijas bei 
pasauliečių draugijas. Palaimintojo 
veiklos sr'tys bei būdai tinka ir šioms 
dienoms.

Lietuvos "Caritas” federacija jau 
antri metai kai dalyvauja veikloje 
"Pagalba Čečėnijai”. Rugsėjo 16 d. 
j Čečėniją pasiųstos 49 dėžės maisto, 
drabužių, medikamentų, patalinės. Į 
šią šalpą įsigungė Panevėžio "Caritas”, 
Kėdain'ų verslininkai. Kauno organi
zacija "Tėvo namai”, Pramonės ir 
prekybos rūmai. Transportą parūpino 
ir kelionės išlaidas apmokėjo Karaliau
čiaus čečėnų bendruomenė. Siuntą 
palydėjo organizacijos "Tėvo namai” 
pirmininkas A. Juškevičius, vienas šios 
pagalbos iniciatorių.

Kolumbijoje kairieji sukilėliai sus- 
Kristaus Dangun Žengimo šventovėje 
kė šalies viceprezidentas. Vadinamie
ji revolucionieriai siekia ne tiek poli
tinių tikslų, kiek bando perimti vado- 
vavmą narkotikų prekyboje.

i Šv» Kazimiero Provincija
KRYŽIŲ KALNAS, 1996

Sunku pasakyti, kada pradėta sta- 
I tyti kryžius ir koplytstulpius ant Jur
gaičių piliakalnio. Datą bandoma 
sutapatinti su 1831, 1863 m. sukilimų 
įvykiais, kai kryžiai pradėti statyti žu
vusioms arba be žinios dingusiems 
sukilėliams.

Apie Kryžių kalną pasakojama daug 
' padavimų. Vietos žmonėms artimiau- 

s as yra šis. Praėjusio šimtmečio an- 
' troje pusėje ant Kryžių kalno, kur 
I dabar stovi šv. M. Marijos altorius, 
vaikams vidurdienį pasirodžiusi Mari
ja su kūdikėliu ant rankų. Jiems Ji 

i pasakiusi: "Kryžius - stiprybės simbo- 
i lis. Dabar jums sunku, bus dar sun- 
I kiau. Laikykitės šio simbolio, staty
kite kryžius šiame kalne, o aš jus, jūsų 
vargus užstosiu prieš Aukščiausiąjį”.

"Mes esame laimingi”. - sakė J. E. 
Kardinolas V. Sladkevičius Šventa
jam Tėvui Jonui Pauliui II, atvyku
siam pasimelsti prie Kryžių kalno, - 
"kad mūsų Tėvynė pasaulyje tapo 
garsi ne tiek stebinančiais architektū
ros, meno statiniais, o išgarsino ją ši 
tūkstančiais Išganytojo kančios sim
bolių apaugusi kalva, vadinama Kry
žių kalnu. Ateistinės ideologijos me
tais šis kalnas su nesuskaitomais jo 
skausmo ir vilties paminklais, buvo ke
turis kartus pasmerktas sunaikinimui. 
Tačiau jis vėl ir vėl atgydavo, tarsi 
gyvas mūsų tautos atsparumo ir dva
sinio prisikėlimo atvaizdas”. Atsisvei
kindamas su Kryžių kalnu popiežius 
sakė: "Šį Kryžių kalną turite rodyti 
visai Europai, visam pasauliui”.

Kryžių kalnas niekuomet nebūna 
vienišas. Į jį traukia įvairių tautų, 
įvairių kartų ir net skirtingų religijų 
žmonės, ieškantys ramybės, maldingo 
susikaupimo ir paguodos. Po Šven
tojo Tėvo apsilankymo mūsų Tėvy
nėje, bažnyčios vadovybė pavedė 
Kryžių kalno globą vienuoliams pran
ciškonams ir leido netoliese įsikurti, 
pasistatyti vienuolyną ir koplyčią mal
dininkams.

Kreipiamės į visus gero valios žmo
nes ir mūsų brangiuosius išeivijoje 
gyvenančius lietuvius padėti Lietuvo
je gyvenantiems pranciškonams įgy
vendinti šią Šv. Tėvo iškeltą mintį.

Įstaigų ir organizacijų pavadinimai 
bei pavardės žmonių, paaukojusių šio 
dieviškos Apvaizdos plano įvykdymui 
X 1000 bus įrašytos bronzinėje me
morialinėje lentoje, kurią iškabinsime 
prie v eninte'io pasaulyje Kryžių kal
no. Aukoti galite visą sumą arba da
limis per vienerius metus.

Jums linkėdami Šv. Kalėdų džiaugs
mo ir maloningų Naujų Metų.

T. Benediktas Jurčys, OFM 
Provinciolo delegatas Lietuvai

T. Placidas Barius, OFM
Lietuvių praciškonų 

provinciolas
Apžiūrėjęs ligonę, gydytojas sako 

jos vyrui:
—Neurozė, kuria serga jūsų žmo

na, nepavojinga. Ji gali sulaukti gi
lios senatvės.

, —O aš, daktare, aš?!
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INFO BIURO ŽINIOS
(atkelta iš 1 pust)
klausimais, paskirtas ambasadorius Ai
rijai. Ambasadorius Vytautas Anta
nas dambrava nuo šiol Lietuvą atsto
vaus ir Urugvajuje. Maždaug prieš 
penkerius metus ambasadoriumi Ve
nesueloje paskirtas V. A. Dambrava 
jau kuris laikas Lietuvai taip pat atsto
vauja Kolumbijoje, Argentinoje ir 
Brazilijoje.

LIETUVOS UŽSIENIO REIKALŲ 
MINISTRO VIZITAS
VOKIETIJOJE

Baigęs vizitą Varšuvoje, Lietuvos 
užsienio Reikalų Ministras Algirdas 
Saudargas sausio 8 d. išskrido į Vo
kietiją. Dviejų dienų vizito progra
moje, buvo susitikęs Berlyne su tos 
šalies Užsienio Reikalų Ministru 
Klausu Kinkeliu (Kiaus Kinkei), su 
Berlyno burmistru ir Federalinės že
mės vadovais bei susitikimai su Bun
destago nariais Bonoje. Vizito dieno
mis, be ypač aktualiu Lietuvai inte
gracijos į Europos Sąjungą ir NATO 
klausimu, buvo svarstoma panaikinti 
vizų režimą tarp abiejų šalių. Šiuo 
metu, Vokietija yra viena pagrindi
nių Lietuvos Valstybės ekonomikos 
partneriu ir aktyviausiu užsienio in
vestuotoju Lietuvoje.
ARTŪRAS KARNIŠOVAS -
GERIAUSIAS EUROPOS 
KREPŠININKAS

Lietuvos krepšinio rinktinės lyderis 
Artūras Karnišovas, šiuo metu žai
džiantis Ispanijoje ' Barcelona” klube, 
tapo išrinktas geriausias Europos 
1996 m. krepšininkas. Lietuvos krep
šinio žvaigždė A. Karnišovas, 25 me
tų amžiaus, jau 7 metus nebegyvena 
tėvynėje, ketina susituokti su 22 m. 
italų kilmės amerikiete Gina Tucci, 
kuri dabar pradėjo mokytis lietuvių 
kalbą. Po vestuvių žada persikelti 
gyventi kurį laiką JAV-se, turint 
omenyje Artūro svajonę patekti žaisti 
prestižiniame NBA turnyre, sekant 
dviejų krepšinio sporto žvaigždžių 
Arvydo Sabonio ir Šarūno Marčiu
lionio sėkmingus pėdsakus. "Lietuvos 
Ryto” dienraščiui A. Karnišovas sakė, 
"man, žaisti NBA, tai šviesa tunelio 
gale”- ..
VYTAUTAS LANSBERGIS 
IŠRINKTAS POPULIARIAUSIU 
1996-ŲJŲ ŽMOGUMI

Lietuvos Respublikos Seimo Pir
mininkas Vytautas Landsbergis išrink
tas populiariausias 1996 metų Lietu
vos žmogus. Tai paaiškėjo po ben
drosios Lietuvos ir Didžiosios Britani
jos rinkos ir viešosios nuomonės ty
rimų kompanijos "Baltijos tyrimai” 
atliktos apklausos. 64 metų muziko
logijos Profesorius Vytautas Lands
bergis pralenkė Lietuvos Prezidentą 
Algirdą Brazauską. Šie politikai nu
rungė krepšininką Arvyda Sabonį, 
kitus politikus, sporto žvaigždes. Svar
biausių 1996 - ųjų Lietuvos įvykių 
apklausos dalyviai laiko Seimo rinki
mus.

1997-ieji KRISTAUS IR TIKĖJIMO METAI

Argentinos verslininkų delagacija Lietuvos Žemės Ūkio Ministerijoje, 
i Pirmoje eilėje: J. Rinkevičius, Žemės Ūkio Min. parodos vedėja R.

Kalpokas, garbės konsulas Alg. Rastauskas. Antroje eilėje: Žemės Ūkio 
Ministerijos Tarptautinės Integracijos Departamento vicedirektorius Vyt. 
Bitė, tarptautinės Integracijos Departamento direktores R. Varkulevičius, 

Dr. S. Nunes
ŽINIOS IŠ "BIČIULIO"

MIRĖ "LIETUVIŲ ENCIKLO
PEDIJOS” LEIDĖJAS. Kreipkode, 
netol Bostono (JAV) mirė "Lietuvių 
enciklopedijos” ir daugelio kitų vei-

NEGAILESTINGAS KARAS 
NUSIKALTĖLIAMS

Lietuvos Ministras Pirmininkas Ge
diminas Vagnorius pareiškė, kad Lie
tuvoje nėra asmenų, kurie galėtų iš
vengti atsakomybės. "Jokie grasini
mai ir šantažas nesustabdys mūsų”, 
sakė kalbėdamas per radiją. Šiuos 
metus ji pavadino nusikaltėlių susi
vienijimų naikinimo metais. Perei
nant nuo gynybos prie puolimo, pa
sak Premjero, bus įgyvendinamos 
specialios griežtos priemonės. Pirmo
ji - atkirsti nusikaltėlius nuo pinigų, 
kurie juos maitina.

Ketinama pakeisti įstatymus, kurie 
numatytų bausmę vien už priklausy
mą gaujoms. Vyriausybės vadovas 
kritikavo teisėsaugos pareigūnų dar

ybą. Jis sakė, kad sistema reikia kurti 
I "iš principo”. "Net ir dešimtadalis 
1 nesąžiningų pareigūnų gali ją sužlug- 
! dyti”, sakė G. Vagnorius. Todėl jau 
į duoti nurodymai atlikti tyrimus, ko- 
' dėl vilkinamos svarbios finansinės ir 
kriminalinės bylos. Premjeras pabrė
žė žinąs asmenis Vyriausybėje, Gene
ralinėje Prokuratūroje, Vidaus Reika
lų Ministerijoje, kurie prisidėjo, kad 
būtų sustabdytos ar neleistinai vilki
namos milijardinius nuostolius paty- 
rus’ų bankų bylos. Vagnorius patvir
tino, kad tie pareigūnai atsakomybės 
nešvengs.
LIETUVOJE IR TOLIAU 
MAŽĖJA GYVENTOJŲ 

Praėjusių metų gruodžio pradžioje 
l Lietuvoje gyveno 3.708.300 žmonių. Į

Tai 3.521 mažiau negu 1996 metų Į mui 
pradžioje.

A. A. M.

kalų leidėjas, 89 metų Juozas Kapo
čius. Gimęs Aukštaitijoje, jis 1927- 
aisiais išvyko į Urugvajų, kur įsigijo 
spaustuvininko specialybę. Grižęs , 
Lietuvon, diegė moderniausią spaus- 
din mo technologiją. Emigravęs į 
JAV, 1953 m. jis pradėjo leisti di
džiausią išeivijos lietuvių veikalą - 
"Lietuvių enciklopediją” 1985-aisiais 
buvo išleistas paskutinis, 37-asis to
mas. Už šį žygdarbį J. Kapočius per
nai buvo apdovanotas Didžiojo Lie
tuvos Kunigaikščio Gedimino 3-ojo 
laipsnio ordinu. J. Kapočius JAV iš
leido šėšiatomę enciklopediją "Litua- 
nica” anglų kalvoje, B. Kviklio 4 
tomų veikalą "Mūsų Lietuva”, daug 
kitų knygų žemėlapių, partitūrų.

KOKIA UPĖ ILGIAUSIA? Iki 
šiol geografijos vadovėliai teigė, jog 
ilgiausia pasaulio upė yra Afrikoje - 
Nilas, nešantis vandenis per 6,6 tūkst. 
kilometrų. Tačiau Peru (Pietų Ame
rika) mokslininkai organizuoja ekspe- 
dic ją Amazonės upės ilgiui išmatuoti. ' 
Mat, jos ištakos yra sunkiai prieina
muose Andų kalnuose. Manoma, 
kad Amazonės ¡’gis gali viršyti 7 tūkst. 
kilometrų.

GIMĖ KARTU, IR MIRĖ KAR
TU. Australijoje beveik vienu metu 
nuo infarkto mirė 61 metų amžiaus 
dvynai Bilas ir Džonas. Jie viename 
Vakarų Australijos klube per televi
ziją žiūrėjo reportažą apie šalies kul
tūrizmo pirmenybes. Iš pradžių in
farktas ištiko vieną bro'į. o po kelių 
minučių tas pats atsit ko ir su antruo
ju dvynu.

PAMINKLAS MAŽVYDO "KA
TEKIZMUI” - IŠ AUKŲ. Klaipė
doje, Lietuvninkų aikštėje netrukus 
iškils paminklas pirmajai lietuviškai 
knygai - Martyno Mažvydo "Katekiz- 

kurio 450 metų sukaktį minė
jome šimet. Klaipėdos apskrities ir 

į savivaldybių vadovai laišku kreipėsi į
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SECCION ESPAÑOLA
CALIC

Cámara de Comercio 
Lituano - Argentina

La Cámara Argentino - Lituana, 
tiene el agrado de informar a la co- 
ectividad Lituana en la Argentina, 

sobre la exitosa visita de la Delega
ción comerc al encabezada por el 
Sr. Cónsul, Ing. Algimantas Rastaus
kas y el Sr. Antonio Jorge Rinkevi
čius, que recientemente han regresado 
de Lituania.

La visita contó con un programa 
oficial y contactos directos con em
presarios de Lituania.

El recibimiento oficial comenzó en 
e! Departamento Económico del Mi
nister, o de Relaciones Exteriores de 
Lituania, que había elaborado un pro
grama al efecto. Se realizaron reu
niones con directivos de la Confe
deración Industrial de la Asociación 
de Comercio Industria y Oficios, la 
Agencia de Inversiones, la Agencia 
de Promoción de Inversiones del Mi
nisterio de Industria y Comercio, el 
Ministerio de Prevención de la Salud, 
y del Ministerio de Agricultura.

Se realizaron visitas en las ciuda
des de Kaunas y Klaipeda, concu
rriendo asimismo al Centro de Expo- 
s ciones LITIMPEX.

En todas las reuniones se presentó 
el interés de los empresarios argenti
nos de iniciar operaciones comercia
les y se escucharon las condiciones y 
posibilidades de la industria y comer
cio de Lituania.

Al mismo tiempo, los empresarios 
argentinos tomaron contacto con las 
expresiones culturales de Lituania, con 
su historia, y con su actual forma de 
vida. ' .

Surgieron a través de las reuniones 
encuentros entre los empresarios de 
ambos países, los que iniciaron nego
ciaciones tendientes a concretar el in
tercambio comercia!.

En esta oportunidad, quedó de
mostrada la importancia de un con
tacto directo con la realidad Lituana 
por parte de los empresarios Argen
tinos, que no dudamos contribuirá en 
un futuro inmediato al desarrollo del 
comercio bilateral entre ambos países.

Enero 1977.
JORGE A. BRAZAITIS 
Presidente de CALIC

Dirección. GUAMINI 5556/62 
(1439) Buenos Aires ARGENTINA 
Teléfono: 601-1174
Fax: 54 1 638 1334 

žmones. įmones, kviesdami pagal iš
gales aktyviai dalyvauti paminklo 
statymo derbuose, paremti materia
liai.
Mokykloje:

—Vaikai, kokia bus žodžio "vai
kas” daugiskaita?

—Dvinai, atsako Petriukas.

Pokalbis telefonu:
—Ar Monika namie?
—Armoniką išvežėme taisyti!
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MÜSU MIRUSIEJI c

j- Victoria Vileitytė Rasiūnienė
1996 metų gruodžio men. 12 dieną 

mirė lietuvė "Laiko” skaitytoja Vic
toria Vileitytė Rasiūnienė sulaukusi 
beveik 80 metų amžiaus, nes buvo 
gimusi 1916 metais gruodžio 25 die
ną Petrapilyje. Rusijoje, iš kur lai
minga grįžo į Lietuvą ir studijavo 
mediciną.

Antrojo pasau'inio karo audra at
bloškė Rasiūnus Argentinon, čia užau
gino sūnų Raimundą. Jos vyras Vi
lius Lietuvoje vertėsi opt ka o Argen
tinoje apsigyveno Moron mieste.

Liko giliame liūdesyje vvras Vilius 
Rasiūnas, sūnus Raimundas, marti 
Lucia Zaryk. antikė advokatė An
drea de Rasiūnas. Sekančią dieną bu
vo palaidota Jardín de Paz kapuose.

■Į Po sudėtingos ligos 1997 m. 
sausio 8 d. mirė Rosita Paždagytė, 60 
m. amžiaus. Nuo pat jaunysės Rosta 
su savo tėveliais. Benediktu (miręs) 
ir Liucija Jalinskaite Paždagiai įsi
jungė j Argentinos Lietuvių Centro 
veiklą. Buvo L. C. choro "Atmintis” 
dalyvė, linksmo - švelnaus būdo, visų 
draugų ir pažįstamų gerbtina. Dide- 
l-ame liūdesyje liko motina, sūnus 
Jurgis ir Marcelijus, dvi marčios ir

PRITTY PRODUCCIONES
Desde 1970

FABRICANDO RECUERDOS
BAUTISMOS - 15 AÑOS - ENLACES

Eh fotos y videos

keturi anūkai. Tebūna lengva ilsėtis 
Rositai užbaigus žemišką gyvenimą.

J- Ignacio Alberto Stukas
Gruodžio mėn. 27 dieną dėl ne

laimingo atvejo mašinos dirbtuvėje 
ir po ilgos operacijos Finochieto li
goninėje mirė Ignacio Alberto Stukas. 
Velionis g mė 1939 m. gegužės 2

Liūdesvie liko žmona Maria Car
men, sūnus Leandro ir duktė Carla 
Andrea. Alberto Štokas buvo Lietu
vių Susivienijimo aktyvus veikėjas, 
kel s kartus prik'ausė SLA valdybai.

Dėl staigios Ignacio Alberto 
Stuko mirties giliame liūdesyje 
likusiai jo žmonai Maria Carmen, 
sūnui Leandrui Javier, bei dukrai 
Carlai Andrea reiškiame mūsų 
nuoširdžią užuojautą.

Lietuvių Susivienijimas 
Argentinoje.

Viešpačiui pašaukus į amžiny
bę Victoria Rasiūnienę, giliame 
liūdesyje likusiam vyrui Viliui 
Ras ūnui, sūnui Raimundui, mar
čiai Lucia ir anūkei Andrea nuo
širdžią užuojautą reiškiame.

Lucy. Villeta Ricardo 
Muškėtas ir Vytautas 
Pačkauskas.

Maskvoje paminėta Sausio 13-ji
Maskvos lietuviai š.m. sausio 12 d. 

švento Ludviko bažnyčioje prie Auš
ros Vartų Marijos altoriaus susirinko 
pasimelsti ir prisiminti sausio 13-tds 
dienos konk'nius ir pasimelsti už Lie
tuvos geresnę ateitį.

Paskui bendrijos būstinėje įvyko 
kankinių paminėjimas. Buvo uždeg
tos žvakutės žuvusiems prisiminti. 
Pirmininkė Nijolė Martynuk atidarė 
paminėjimą. Kalbą apie kankinius 
pasakė Antanas Jankus. Visi su pa
kelta nuotaika skirstėsi namo.

¡VAIRIOS ŽINIOS Dr. Jono Basanavičiaus sukaktis 
š emit sukanka 70 metų nuo Dr.

Prie Pietų Korėjos sienos, netolo Basanavičiaus mirties, kuri įvyko 1927
, kranto įstrigo Šiaurės Korėjos povan- m. vasario 16-tą.
I deninis la vas. Ant kranto rasti 11-kos : Dr. Jonas Basanavičius yra Lietu- 
Siaurės korėjiečių kareivių kūnai vie- ! vių Centro draugijos globėjas. Pas-
nas pagautas gyvas. Manoma, kad 

, komunistinė Šiaurės Korėja atsiuntė 
i savo sabotažo grupę, bet ji buvo pas- 
i tebūta ir apsupta. Tuomet grupės 
vadas nušovė kareivius ir pats nusišo- 

! ve, nes visi žuvusieji rasti nušauti šu- 
i viu į galvą.

Šv. Klaros palaikomojo gydymo ir 
slaugos ligoninė rugsėjo 15 d. atida
ryta Utenoje. Įsteigta Utenos "Ca
ritas” ir seselės Doloritos Butkutės iš 
Pittsburgo, PA, rūpesčių, pašventin
ta vysk. J. Preikšo. Tą pačią dieną 
Utenos kultūros namuose įvyko LK- 
MA surengtas prof. Prano Dovydai
čio 110-tųjų gimimo metinių paminė
jimas. Abejų įvykių proga Mišias 
Kristaus Dangun Žengimošventovėje 
koncelebravo vysk. J. Preikšas, kun. 
P. Adomonis, prof. kun. Ant. Liuima, 
SJ. Pamoksle vyskupas kalbėjo apie 
Pr. Dovydaitį, visiems sektiną pavyz
dį. Iškilmėje dalyvavo Lietuvos svei
katos apsaugos ministeris dr. Ant. 
Vinkus, LKM akademijos atstovai iš 
Vilniaus. Ligoninėje, kurioje jau 
paguldyti pirmieji sunkiai sergantys 
ligoniai, gali gydytis trisdešimt žmo- 

kaitą apie Dr. J. Basanavičiaus asmenį 
skaitys Luis Lemberis kuri įvyks grei
tu laiku. Bus pranešta per spaudą.

nių. Ji bus išlaikoma Utenos deka
nato ir savivaldybės lėšomis. Po šven
tinimo Pr. Dovydą č<o atminimui skir
toje konferencijoje pranešimus skaitė 
dr. A!d. Vasiliauskienė ir V. Vaičaitis, 
kalbėjo LKM garbės pirm. prof. kun. 
A. Liuima, SJ. Mokyklų mokiniai, 
vadovaujami O. Aleknavičienės, atli
ko meninę programą.

Japonijos Okinavos saloje įvyko 
referendumas. Net 90 % balsavusių
jų re kalauja, kad Amerika išvežtų iš 
salos savo 29,000 kareivių, nors JAV 
bazėse vietiniai japonai gauna daug 
darbų.

PARDUOTA JONIŠKIO PIE
NINE. Už 3 milijonus ir 10 litų, iš 
varžytinių ją įsigijo AB "Šiaulių pie
nas”. Po remonto ši pieninė turėtų 
pradėti dirbti šių metų pabaigoje. Čia 
ketinama gaminti fermentinius sūrius. 
Bankrotas šiai pieninei buvo paskelb
tas praėjusią vasarą, kai skolos žem
dirbiams pasiekė 15 milijonų litų.

ESTAMOS A SU SERVICIO ¡Vamos a Lítuanial
FOTOGRAFO EXCLUSIVO DE COLEGIOS:

SAGRADO CORAZON (Lanús Oeste)
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

DURHAM (Valentín Alsina)

MODERN SCHOOL (Lanús Oeste)

H. Yrígoyen 5053 - 7Q B

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

'r 1 '/ -■ * ■jt r • c
SIT servicio internacional de turismo

Lee. DN.ST 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
LANUS OESTE Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación
Tel- 249 - 5117 MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2ę Į - Cap. Federal

Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 744®
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ALOS Tarybos pianai ir darbai
Kiekvieno mėnesio I-mą pirmadie

nį ALOS Taryba susirenka savo mė
nesiniam posėdžiui, pasitarti dėl lie
tuvių kolonijos bendros veiklos 
dinavimo ir dėl nuolatinių santykių 
palaikymo su Pasaulio Lietuvių Ben
druomenė.

Per paskutinį š.m. vasario 3 d. 
sėdį svarbiausiu klausimu buvo 
dėl Vasario 16-tos šventės paminėji
mo, kuri įvyks š.m. vasario 16-tą dieną

Visa šventės programa susidės 
dviejų dalių.

Lygiai 19 vai. Aušros Vartų bažny
čioje įvyks Šv. Mišios už Lietuvą ir 
jos dvasinį atsinaujinimą, 
visus jos kankinius.

Tuojau po Šv. Mišių parapijos sa
lėje įvyks antroji dalis, kurioje bus 
įneštos Argentinos ir Lietuvos vėlia
vos, sugiedoti abiejų tautų himnai, 
Lietuvos konsulo Argentinoje pono
Algimanto Rastauskas kalba ir paskui 
seks meno programa, kurią šį kartą 
atliks iš Vilniaus atvykęs muz:ko Smol- 
skaus vadovaujamas orkestras.

Tokiu būdu turėsime progos iš
girsti gražios muzikos programą. 
Veiks taip pat bufetas su šaltais gėri
mais ir užkanda. Tai bus tikra lietu- 
vuška patriotinė šventė, kurioje lau
kiami visi mūsų tautiečiai.

IEŠKO GIMINIŲ i, 
ARGENTINOJE

Martino (mirusio 1950 m.) ir Ane
lės Sudnytės (mirusios 1972 m.) 
Pumpučių duktė Eugenia, gimusi 1941 
m. ir gyvenusi Temperley. Ieško 
Martino brolis Antanas Pumputis.

Alma Antanavičienė, šeimo gydyto
ja, nori žinoti likimą savo senelio JA
CEVIČIAUS VINCENTO, gimusio 
1895 m. liepos 26 d. Telšiuose 1930 
m. įšvyko Argentinon ir gyveno: Bue
nos Aires. Florida 99. The First Na- , 
čionai Bank of Boston. Vėliau dirbo 
varuotoju, turėjo savo užeigą.

Kas žino ką nors apie ieškomuosius, 
prašome pranešti "Laiko” redakcijai. ,

Imana marta savkkasI
Advokatė

PALIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 
TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860
Avellaneda j Tel. 208 - 8313 — 918 - 0852 |

RELIGINIO 
PATRIJOTINIO 
turinio 
LAIKRAŠTIS

1997 Vasario men.

PAMINĖTA SAUSIO 13-ji
Buenos Aires lietuviai paminėjo 

sausio 13-tos kankinius laike šventų 
Mišių Aušros Vartų bažnyčioje š.m. 
sausio 5 dieną. Šv. Mišias atnašavo
kun. Aug. Steigvilas ir pasakė pri
taikintą šiai skaudžiai atminčiai pa
mokslą.

Buvo paruoštas žuvusiųjų paminė
jimui gražus altorėlis su 14 žvakių ir 
kankinių vardais, už kuriuos buvo 
atnašautos Šv. Mišios ir pasimelsta. 
Naujas Šv. Cecilijos choras gražiai 
palydėjo pamaldas giesmėmis.

Kiekvieną mėnesio pirmą sekma
dienį Aušros Vartų bažnyčioje lygiai 
10 vai. vyksta lietuviškos pamaldos, 
po kurių paskui pamaldų dalyviai su
sirenka į parapijos bufetą užkąsti ir 
tarp savęs pasikalbėti.
Brangus Gerb. kun. Augustinai, 
Labai nuoširdžiai sveikinu Jus su šv. 
Kalėdom! Linkiu Jums daug laimės, 
sveikatos ir didelės palaimos Jėzuje 
Kristuje.....

Labai didelis Ačių Jums už siun
čiama "Laiką”. Tai nuostabu! Reikia 
tik didžiuotis Argentinos lietuviais. 
Dažnai šiame laikraštėlyje galima pa
skaityti ir tokių dalykų, kurių sunku 
būna rasti kai kuriuose mūsų laikraš
čiuose. Tai labai įdomu! Jį skaitau 
ne vienas - nemažai žmonių prašo 
Paskaityt.

AŠ gyvenu neblogai. Pas mane 
daug kas pasikeitė. Pernai baigiau 
mokyklą ir įstojau j Mediciną. Kol 
kas apsisprendžiau būti gydytoju, kaip 
tėtis.

Labai prašau parašykite! Lauksiu 
laiško ir.....  "Laiko”!

Žilvinas

Skaityk LAIKA

KAS YRA TAS KONGRESAS?
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresas (PUK) yra 
suvažiavimas, skirtas. įvairių kraštų lietuviškam jaunimui

KAS GALI DALYVAUTI KONGRESE?
Lietuvių kilmes jaunimas tarp 16 ir 35 metų, susidomėję 
dalyviai bei kviesti svečiai.

KADA VYKS KONGRESAS?
Nuo 1997 m. liepos mėnesio 17 d. iki liepos mėnesio 27d.

KUR KONGRESO ATSTOVAI ir
DALYVIAI KELIAUS?
IX PUK prasidės JAV sostinėje - Vašingtone, iš Vašingtono 
keliausim i New Yorka, Kongreso pabaigos iškilmės 
vyks Bostone.

1997-JAV
•Washington. DC
• NewYork City
• Boston. MA

Kongresas-gcra dovanu jaunuliui!

P.O. Box 283, 
Manhasset New York 11030 USA 
516.358.6103 • http://www.pljk.org 
jankauskas tí aol.com

as Romuvos redaktoriumi
Juozaičiu, kurį tautiečiams 

NUOŠIRDI PADĖKA
"Laiko” administracija lieka nuošir

džiai dėkinga ponui Viliui Rasiūnui, 
kuris savo auka 150 pažų parėmė šio 
numerio išleidimą. Taip pat užsimo
kėjo savo prenumeratą iki 2000 metų.

Iš Maskvos Tautiečių gyvenimo
Gruodžio mėnuo Maskvos lietuvių 

kultūriniame gyvenime nepraėjo be 
įdomių nuotykių, ilgai prisimenančių 

Į pobūvių, sielos atokvėpių, šviesių va
landų. Pirmąja tokia šviesia priemo- 

; ne buvo susitikimas ambasados kino 
j salėje su žinamu respublikos filosofu j 
I "Naujo: 
¡ Arvydu
j pristatė Respublikos ambasadorius R.
i Kozyrovičius, kaip žymų lietuvių kul- ] 
tūros raidos žinovą. Pranešėjas supa- . 
žindinęs vakaro dalyvius su lietuvių ' 
tautinės kultūros vystymosi aspektais I 
valstybinės nepriklausomybės sąlygo- ¡ 
mis. pažymėjo, kad sena, savita lietu
vių kultūra yra daugiau reikalinga Va
karų Europai, negu jos dabartinė kul
tūra - Lietuvai. Filosofas atsakė i gau- I 
sius tautiečių klausimus, pabrėždamas , 
mintį, kad kultūrinis bendravimas, gi- I 
lesnis kaimyninių tautų kultūros lobių ' 
pažinimas, turi tarnauti taikai, tautų 
ir žmonių bendravimui, vienas kitų 
supratimui, o ne karui, neapykantai i 
ir žmonių supriešinimui. Ambasados ¡ 
patarėjas kultūros reikalams J. Bu- j

I draitis visų malonaus susitikimo daly
vių vardu padėkojo filosofui A. Juo
zaičiui už įdomią ir naudingą paskaitą.

Daugiausiai buvo tautiečių ruoštasi 
Kadėdų šventėms, ypač daug triūso ir 

į išradingumo moterys parodė paruošda- 
mos bendrą Kalėdinį stalą. Ir štai jau 
po Šventų Kalėdų!...  i
......Išklausę šv. Mišias šv. Liudviko 
bažnyčioje, padėkoję Dangiškajai Lie-
tuvos globėjai - Mergelei Marijai už 
Lietuvėlės prikėlimą laisvajam gyveni
mui, Maskvos tikintieji lietuviai atėję 
į savo būstinę gruodžio 25-tosios pir- j 
mosios Kalėdų dienos-popietę.

Nuskambėjus maldos žodžiams ir ; 
giesmei "Sveikas Jėzau gimusis” tau- į 
tiečių Kultūros bendrijos pirmininkė į 
Nijolė Martyniuk nuoširdžiai pasvei- Į

kino žemiečius su šia šviesia žmonijos 
švente - Kūdikėlio Jėzaus gimtadieniu 
ir paprašė pasidalinti kalėda:čiais plot- 
kelėmis, sėstis prie šventinio sta’o. O 
toliau jau skamba giesmės, dainos, 
muzika . Didž austas liaudies pa
pročių žinovas, buvęs mokslinės bi
bliotekos darbuotojas Antanas Jon- 
kus supažindina užstalės dalyvius su 
Kalėdų papročiais Lietuvoje ir ka'my- 
niniuose kraštuose. Nespė’a pranešė
jas kalbėti atgyja oanročiai: iš kepu
rės traukiami susukti lapelia: su patar
lėmis, priežodžiais apie ate’ti, iš po 
staltiesės išsimam ir ant stalo matuo
jami šieno šiaudelai Linksmas 
šventinis tautiečiu pobūvis tęs:asi iki 
vėlyvo vakaro. K. Krislas.

KŪČIŲ VAKARONE 
LIETUVIŲ CENTRE

Pareitų metų gruodžio mėn. 21 d. 
Lietuvių Centre įvyko graži ir jauki 
Kūčių vakaronė, kurią atidarė pirmin. 
Julius Mičiudas.

Jaunučių ansamblis "Spindulys” 
vadovaujamas Nely Zavickaitės de 
Mahne gražiai suvaidino Kristaus atė
jimo gražias pasėkas: meilės ir taikos 
įgyvendmimą žemėje.

Silvia Ruplėnaitė davė trumpą Kū
čių papročių Lietuvoje paaiškinimą ir 
istoriją.

Mišrus "Atminties” choras, vado
vaujamas Mortos Jukna gražiai atliko 
sekančias giesmes: "Tyli naktis”, "Pie
menėliams”, "Venid adoremos” ir 
"Es Navidad - Kalėdos”, palydėtos 
publ kos plojimais.

Pasibaigus meno programai, prasi
dėjo Kūčių vakarienė. Visų pirmą 
kun. Augustinas pa’aimino stalus, 
uždegė pagrindinę žvakę, o jaunimas 
uždegė žvakutes prie svečių stalų.

Pradedant vakarienę vsi pasidalino 
Kūčių plotekelėmis paskui sekė Kū
čių gardūs patiekalai o jaunimas su
ruošė ta proga mažą loteriją.

Paskutinė programos dalis buvo 
Kalėdų senelio atvykimas su dovano
mis visiems vaikams. Kalėdų senel o 
vaidimenj gražiai atliko Enrikas Pa- 
tėjūnas, kuris jau ne pirmą kartą 
atlieka šią rolę.

Visi skirstėsi geroje nuotaikoje po 
šių lietuviškų Kūčių Lietuvių Centre.

Dalyvis

JAV vyriausybė paskelbė, kad apie 
2,000 kurdų pabėgėlių buvo priimti 
kaip imigrantai į Ameriką. Tai šiau
rinės Irako provincijos kurdų darbuo
tojai:, vertėjai, vairuotojai, kiti darbi
ninkai, padėję amerikiečiams.

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos 

6AWA CDNTRAI.:

Av. RIVADAVIA 1755
DEPOSIT®:

Cnel. D’EI.IA 2236 
LANTJS OBSTE

Tol. 209 - 9872

Mielas skaitytojau, 
ar jau užcimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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